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جزئیات کشت سازگار با شرایط خشکسالی در استان
کشاورزیکمآبخواهدریزد

دنیای اقتصاد - یزد: اســتان خشــک و کویری یزد طی ۲ دهه 
گذشته با بحران خشکسالی و کم   آبی مواجه بوده و این موضوع در 
بسیاری موارد، صنعت کشاورزی را با مشکلاتی مواجه کرده است. 
با این حال این وضعیت کشاورزان یزدی را مجاب به تغییر کشت 

سنتی به مدرن و کم آبخواه کرده است.
در واقع بر اســاس اعلام گروه تحقیقات هواشناســی کاربردی 
یزد، بررسی آمار بارندگی ایستگاه   های سازمان هواشناسی نشان 
می   دهد، ۹۲ درصد اســتان یــزد تحت تاثیر شــدت   های مختلف 
خشکسالی قرار داشته و تنها حدود 8 درصد آن دارای بارشی نرمال 
بوده است. همین وضعیت موجب شده تا در راستای استفاده بهینه از 
آب و سازگاری با خشکسالی و همچنین با توجه به اهداف پیش بینی 
شده در برنامه اقتصاد مقاومتی و سند انتظار، با عنوان افزایش تولید 
سبزی، صیفی و جالیزی در راستای تحقق اجرای پروژه   های برنامه 
تحولی یزد نوین، اهداف و طرح   هــای متفاوتی در زیر بخش های 
کشاورزی و گلخانه   ها تعریف و پیگیری شود.  یکی از محصولاتی که 
در این برنامه ریزی   ها رشد قابل توجهی در کشت، برداشت و از همه 
مهم تر فروش داشته، محصول گندم است؛ محصول گندم با توجه به 
نقش بسزایی که در معیشت، اقتصاد و تامین غذای کشورهای جهان 
داشته و خودکفایی در تولید آن، امتیازی بزرگ محسوب می شود و 

به عنوان یک محصول استراتژیک شناخته می شود.
درباره وضعیــت فروش این محصول در اســتان یزد مدیرعامل 
شــرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: خریــد تضمینی گندم در 
استان بوشهر با حدود 6برابر و استان یزد با حدود 5/5 برابر از رشد 
کم   سابقه   ای برخوردار بوده است. سید سعید راد افزود: بعد از این دو 
استان، میزان خرید تضمینی گندم در استان کهگیلویه و بویراحمد 
حدود ۲/5 برابر، استان   های البرز و فارس بیش از دو برابر و استان 

اصفهان دو برابر رشد داشته است.
در این زمینه مدیر تعاون روســتایی استان یزد هم گفت : خرید 
تضمینی گندم توسط هشــت مرکز خرید تحت نظارت مدیریت 
تعاون روستایی اســتان یزد با افزایش کم سابقه 5/5 برابری از مرز 
8هزار تن گذشــته است.  سیدحسین دشــتی افزود: با آغاز فصل 
برداشت محصول اســتراتژیک گندم از نیمه خرداد سال ۱۴۰۲، 
خرید گندم از کشاورزان یزدی در هشــت مرکز خرید اتحادیه و 
تعاونی   های تولید و روستایی شهرستان   های ابرکوه، خاتم، مروست 
و بهاباد تحت نظارت مدیریت تعاون روستایی استان یزد آغاز شد. 
وی ادامه داد: تا پایان تیرماه سال جاری 8 هزار و ۱۰۰تن گندم به 
صورت تضمینی خریداری شده است که بیش از 5۰ درصد آن در 

قالب کشت قراردادی بوده است.
مدیر تعاون روستایی یزد خاطرنشــان کرد: با وجود کمبود آب 
در این استان به همت کشاورزان سختکوش و برنامه   های حمایتی 
دولت در راســتای حفظ امنیت غذایی، مهار تورم و رشد تولید در 
سال جاری، میزان خرید تضمینی گندم از کشــاورزان استان در 

مقایسه با سال   های گذشته 5/5 برابر افزایش داشته است.
دشــتی ادامه داد: نرخ مصوب خرید گندم از قــرار هر کیلوگرم 
۱5۰ هزار ریال اســت که دولت تاکنون نســبت به پرداخت وجه 
کامل خریدهای ثبت شده در ســامانه از طریق بانک کشاورزی به 
کشاورزان اقدام کرده اســت. درباره وضعیت کشاورزی این خطه 
از کشور سرپرست ســازمان جهاد کشــاورزی یزد گفت : بخش 
کشاورزی استان با وجودی که در مجموع حدود یک درصد از کل 
سطح زیرکشت آبی کشور را به خود اختصاص داده، 3/۱ درصد از 
تولیدات کشور را از آن خود کرده اســت. محمدعلی حاتمی   زاده 
افزود: ایــن وضعیت تولید، موید بهره وری مناســب از زمین و آب 

توسط کشاورزان زحمتکش این خطه است.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان یزد هم با اشاره 
به افزایش قابل توجه محصول گندم در سال    جاری نسبت به سال 
گذشــته گفت: با توجه به کمبود منابع آبی در بسیاری از مناطق 
استان، خوشبختانه با تغذیه مناسب گندم، شاهد افزایش چشمگیر 
در تولید این محصول اســتراتژیک نســبت به ســال زراعی قبل 
هستیم، به طوری که خرید تضمینی گندم استان از ۱5۰۰ تن به 
8 هزار تن افزایش داشته است. محمدحسن زارعیان افزود: یکی از 
مهم ترین روش   های رسیدن به خودکفایی در محصولات اساسی 
تغذیه مناسب گیاهی است که امیدواریم در سال ۱۴۰۲ با تخصیص 
منابع مالی مناسب بتوانیم نیاز استان به کودهای کشاورزی را تامین 
کرده و در آینده نزدیک با افزایش کمی و کیفی تولید محصولات 
کشاورزی شاهد خودکفایی در تامین تمامی نیازهای اساسی باشیم.

البته اراضی قابل کشاورزی اســتان ۱۷۰ هزار هکتار بوده که به 
علت کمبود آب و تداوم ۲ دهه پدیده خشکسالی ۱۱۴ هزار هکتار 

آن به کشت محصولات کشاورزی اختصاص داشته است.
بارها از سوی مسوولان شــرکت آب منطقه   ای استان یزد اعلام 
شده که سالانه بین ۲۷۰ تا 3۰۰ میلیون مترمکعب کسری مخزن 
در منابع آب استان شاهد هستیم که این مساله موجب شده هر ساله 

5۰ سانتی متر سطح آب منابع زیرزمینی افت پیدا کند.
ضمن آنکه گفته می شود که میزان برداشت آبی که به آبخوان   ها 
وارد می شود نباید بیشــتر از ۷5 درصد شود این در حالی است که 
اکنون میزان برداشت از منابع آب استان ۱3۰ درصد است؛ بنابراین 
تنها راه تداوم کشاورزی در این استان، صرفه جویی، مدیریت مصرف 
آب و تغییر کشت سنتی به مدرن و استفاده از بذر اصلاح شده کم 
آبخواه و سازگار با خشکسالی است که با برنامه های استان در حال 

پیگیری است.

ثبتسهرویدادمهماستانزنجان
درتقویمگردشگری

ایسنا: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع      دستی استان 
زنجان گفت: سه رویداد مهم اســتان زنجان در تقویم گردشگری 
ثبت شد. سیدسعید صفوی افزود: در سومین نشست شورای ثبت 
رویدادهای گردشگری کشور، با ثبت سه رویداد مهم استان زنجان 
در تقویم گردشگری موافقت شــد. وی افزود: از جمله رویدادهایی 
که با ثبت آن در تقویم گردشگری کشــور موافقت شد، جشنواره 
بین المللی غذای اکو بود که 6 دوره آن در استان زنجان برگزار شده 
است. صفوی ادامه داد: از دیگر رویدادهای مهمی که با ثبت آن در 
تقویم گردشگری موافقت شد، جشنواره آش است که تاکنون ۱3 
دوره آن برگزار شده اســت. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع   دســتی اســتان زنجان گفت: همچنین نمایشــگاه ملی 
صنایع   دستی که ۱6 دوره به میزبانی استان زنجان برگزار شده است، 
نیز از دیگر رویدادهایی بود که با ثبت آن در تقویم گردشگری کشور 
موافقت شد. وی افزود: رویدادها به   عنوان یک محرک مهم گردشگری 
برای نمایاندن آیین   ها، مراسم و جشــن   ها در مناسبت   های خاص 
اجرا می شود که در برنامه   های توســعه   ای و بازاریابی نقش موثر و 

برجسته   ای ایفا می کنند.

افتتاح34طرحشیلاتیدرهرمزگان
بهمناسبتهفتهدولت

دنیای اقتصاد - بندرعباس: مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: 
3۴ طرح شــیلاتی با اعتبار یک هــزار و3۴۰ میلیارد تومان به 
مناســبت هفته دولت آماده افتتاح است که اجرای این طرح   ها 

برای ۲هزار و 3۲۰ نفر شغل ایجاد کرده است.
مســعود بارانی افزود: همچنیــن به مناســبت هفته دولت 
ســه طرح شــیلاتی کلنگ   زنی می شــود که برای اجرای آن 
افزون بــر ۲ هــزار و ۲۷6 میلیــارد تومان اختصــاص یافته 
اســت. وی اظهار کرد: این میزان طرح شــیلاتی که در صف 
افتتــاح و کلنگ   زنی قرار دارد، بیشــترین تعداد و بیشــترین 
 میــزان اعتبــارات را در تاریــخ شــیلات هرمــزگان به خود 

اختصاص داده   اند. 
مدیرکل شــیلات هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه هفته 
دولت فرصتی مناســب بــرای تبیین دســتاوردهای دولت و 
خدمتگزاران مردم اســت، اظهار کرد: در این ایــام به ترتیب 
شهرستان   های قشم، بندرلنگه، بندرعباس، سیریک، میناب و 
جاسک بیشترین تعداد طرح   های شیلاتی قابل افتتاح را به خود 

اختصاص داده   اند. 
بارانی با اشاره به اینکه توســعه بیش از پیش آبزی   پروری در 
دستورکار شیلات هرمزگان قرار دارد، گفت: امسال بیشترین 
طرح   های افتتاحی در راســتای آبزی پروری است که پرورش 
میگو با ۲6 طرح، پرورش ماهی در قفس با چهار طرح، دو طرح 
تکمیل زیرساخت   های آبزی پروری )برق رسانی( و دو طرح تکثیر 

میگو از مهم ترین این طرح   هاست.
وی گفت: همچنین امسال شــاهد افتتاح مرحله دوم طرح 
بهســازی اســکله صیادی رمچاه قشــم و کلنگ   زنی بهسازی 
مرکز تخلیه صید روستای بحل در حوزه صید و صیادی استان 

هرمزگان خواهیم بود.
بارانی افزود: طرح برق   رسانی به مجتمع پرورش میگو جلابی 
)تکمیل زیرساخت   های آبزی پروری( در شهرستان بندرعباس 
با اعتبــار ۹۲۰ میلیارد تومان و ایجاد اشــتغال برای 65۰ نفر، 
مجتمع پرورش میگوی کرتان با 56۰ نفر اشتغال و اعتبار  هزار 
و 3۰۰ میلیارد تومان در شهرســتان سیریک و همچنین طرح 
بهســازی مرکز تخلیه صید روســتای بحل با اعتبار8 میلیارد 
تومان در شهرستان جاسک به مناسبت هفته دولت کلنگ زنی 

خواهد شد.
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بازار گردشگری به منطقه جذاب اقتصادهای جهان تبدیل می شود؛ چشم   انداز توریسم تا 2033

توریستهایچینیبرمیگردند؟
صدیقه نژاد قربان: برآوردهای جهانی رشــد دو 
برابری اقتصاد گردشــگری طی ۱۰ سال آینده را 
نشان می دهد که حتی از رشد اقتصاد کل جهان نیز 
پیشی خواهد گرفت و این حاکی از پویایی و تبدیل 
شدن این بازار به منطقه جذاب اقتصادهای جهان 
است. بر اساس چشم   انداز توریسم ۲۰33، چین در 
حال تصاحب بیشترین سهم از اقتصاد گردشگری در 
سال ۲۰۲۴ است که تا سال ۲۰33 حتی از آمریکا، 
رتبه نخست جهان، پیشی خواهد گرفت و پس از سه 
سال توقف سفرها، با بازگشت توریست   های چینی، 
بازار گردشگری مسیر رو به رشد خود را ادامه خواهد 
داد. تا پیــش از همه گیری کرونا در ســال ۲۰۱۹، 
گردشگران چینی بیش از ۱5۰ میلیون گردشگر 
جهان را به خود اختصاص دادند و از این رو، به   عنوان 
یک مبدأ مهم گردشــگر برای کشــورهای جهان 
به   شمار می   روند که بار دیگر بازار جذب هرچه بیشتر 

گردشگران چینی داغ خواهد شد.
داده   های شورای جهانی سفر و گردشگری نشان 
می دهد که در دهه آینده گردشــگری بین المللی 
رشد قابل توجهی را تجربه خواهد کرد و ارزش این 
صنعت تنها در ایالات متحده به زودی به 3 تریلیون 
دلار خواهد رســید. انبوه مسافرانی که در تابستان 
امسال فرودگاه   های بســیاری از نقاط جهان را پر 
می کنند، نشانه   ای از آنچه در آینده برای گردشگری 
رقم خواهد خورد است. بر اساس این داده   ها تا سال 
۲۰33، سفر قرار است به یک صنعت ۱5/5 تریلیون 
دلاری تبدیل شود که بیش از ۱۱/6 درصد از اقتصاد 

جهانی را تشکیل می دهد. 
این ارقام، نشان دهنده افزایش 5۰ درصدی نسبت 
به ارزش ۱۰ تریلیون دلاری آن در سال ۲۰۱۹ است، 
زمانی که سفر ۱۰/۴ درصد از تولید ناخالص داخلی 
جهان را تشکیل می   داد. این پیش بینی ۱۰ ساله از 
سوی شورای جهانی سفر و گردشگری، توسط یک 
گروه مدافع پیشرو ارائه شده که میزان کمیت تاثیر 
اقتصادی بر صنعت گردشگری را تعیین می کند. 
اگرچه در ماه مه به عنوان بخشی از گزارش تاثیرات 
اقتصادی جهان در سال ۲۰۲3 در مورد سفر منتشر 
شد، اما این داده   ها تاکنون فراتر از مجموعه کوچکی 

از مدیران این صنعت منتشر نشده است.
این گزارش ســهم اقتصــادی بازارهای عمده 
گردشگری جهان را تجزیه و تحلیل می کند و پنج 

اقتصاد برتر سفر و گردشگری را تا سال ۲۰۲۲ از نظر 
سهم تولید ناخالص داخلی نشــان می دهد. براین 
اساس، ایالات متحده، چین، آلمان، بریتانیا و ژاپن 
مانند قبل از سال ۲۰۱۹ باقی ماندند و البته ژاپن در 
فهرســت اخیر از بریتانیا پیشی گرفت. همچنین 
فرانســه، مکزیک، ایتالیا، هند و اسپانیا در بین ۱۰ 

اقتصاد برتر در حوزه گردشگری قرار گرفتند.
داده   های این گزارش همچنین شامل ارقامی در 
مورد سهم سفر و گردشــگری در بازار کار است: به 
طور کلی، این صنعت تا سال ۲۰33 تا ۴3۰ میلیون 
نفر در مقایســه با 33۴ میلیون نفر در سال ۲۰۱۹ 
استخدام خواهد کرد. این رقم تقریبا یک شغل از هر 
۹ شغل در سطح جهان را تشکیل می دهد. بر اساس 
این آمارها، نه تنها سفر نشان دهنده بخش عظیمی 
از اقتصاد جهانی است، بلکه بسیار سریع تر از اقتصاد 

در کل رشد می کند.
جولیا سیمپسون، رئیس و مدیر اجرایی شورای 
جهانی سفر و گردشگری در گفت وگویی با بلومبرگ، 
می   گوید: اقتصاددانان می   گویند که تولید ناخالص 
داخلی جهانی به صورت سالانه حدود ۲/6 درصد در 
سال رشد خواهد کرد. اما در حوزه سفر و گردشگری، 
ما انتظار داریم که رشد ســالانه حدود 5/۱ درصد 
باشد. بر اساس پیش بینی دیگری از شورای جهانی 
سفر و گردشــگری، تغییرات بزرگی در راه است. 
همچنین طی ۱۰ ســال آینده، اقتصاد مسافرتی 
ایالات متحده که اکنون ۲ تریلیون دلار است، تاج 
و تخت خود را به چین خواهد داد. برآوردها نشان 

می دهد در ســال ۲۰33، بخش مسافرتی چین 
به ۴ تریلیون دلار برســد و ۱۴/۱ درصد از اقتصاد 
چین را تشکیل دهد. در مقابل، پیش بینی می شود 
صنعت گردشــگری ایالات متحده به 3 تریلیون 
دلار برســد و ۱۰/۱ درصد از اقتصاد ایالات متحده 
را تشــکیل دهد. )این ارقام هم مبالغی را نشــان 
می دهد که بازدیدکننــدگان بین المللی در داخل 
کشــور خرج می کنند و هم میــزان هزینه   ای که 
شهروندان هر کشور برای ســفر خود به خارج از 
کشور خرج می کنند.( قبل از همه گیری، مسافران 
چینــی ۱۴/3 درصد از هزینه   های ســفر خارجی 
جهان را تشــکیل می   دادند. تاخیر در بازگشــت 
آنها به ســفرهای بین المللی، به لطف بسته شدن 
طولانی مدت مرزها که در ژانویه ۲۰۲3 لغو شد و 
تاخیرهای مداوم در پــردازش گذرنامه و ویزا، این 
بازگشت را با مشــکل مواجه کرده است. اما بقیه 
دنیا این موضوع را جبــران کرده   اند. طبق گزارش 
شورای جهانی سفر و گردشگری، آمریکای لاتین، 
آمریکای شمالی و اروپا به اندازه کافی احیای قوی 
را انجام داده   اند، به   طوری که انتظار می رود صنعت 
گردشگری تا پایان سال جاری تقریبا به سطح سال 

۲۰۱۹ بازگردد. 
هنگامی که مســافران چینی با قــدرت کامل 
بازگردند؛ البته انتظار می رود تا سال ۲۰۲۴ طول 
بکشد؛ موج قابل توجه دیگری از رشد گردشگری 
جهانی آغاز می شود. بر اساس این پیش بینی، سهم 
چین از هزینه   های سفر خارجی جهانی تا سال ۲۰33 

به ۲۲/3درصد خواهد رسید. سیمپسون با استناد 
به یافته   های شورای جهانی سفر و گردشگری که 
در ۱5 اوت در یک گزارش غیرعمومی جداگانه در 
مورد روندهای جهانی منتشر شد، می   گوید به رغم 
عدم اطمینان کلی اقتصادی، مردم واقعا می   خواهند 
سفر کنند و هزینه   های خود را برای سفر در اولویت 
قرار می دهند. حتی چشم   انداز کوتاه مدت سفر نیز 
تصویری صعودی را نشان می دهد. شرکت ویرتوسو 
)Virtuoso(  در بررســی داده   های خود نشــان 
می دهد که بیش از 63/6 میلیارد تراکنش داشته 
اســت. Virtuoso، شبکه   ای متشــکل از بیش از 
۲۰هزار مشاور سفرهای لوکس، در ۱6 اوت گزارش 
داد که فروش آن در نیمه اول سال ۲۰۲3 منجر به 
افزایش 6۹ درصدی نســبت به سطح سال ۲۰۱۹ 

شده است.
همچنین با توجه بــه تعداد فزاینــده افراد که 
سفرهای بیشتری را رزرو می کنند، این شرکت در 
حال حاضر شاهد افزایش ۱۰۷ درصدی در فروش 
برای ســال ۲۰۲۴ و اوایل ســال ۲۰۲5 است، در 
مقایسه با آنچه در گزارش   های قبلی با مدت مشابه 
در سال ۲۰۱۹ و اوایل ســال ۲۰۲۰ وجود داشت. 
داده   های Virtuoso به افزایش سفرهای مبتنی بر 
طبیعت، از جمله سفرهای علمی با محققان به قطب 

جنوب و گالاپاگوس اشاره می کند. 
سیمپسون از شورای جهانی سفر و گردشگری با 
این داده   ها موافق است و می   گوید در حالی که متوجه 
بازگشت واقعی سفر به شهرها شده است، اشتیاق 
برای مقاصد کمتر شناخته شده مانند بلغارستان و 
اسلوونی نیز افزایش یافته است. مسافران ماجراجوتر 
می   شــوند. آنها واقعا می   خواهند تــلاش کنند و 
مکان   های مختلف را ببینند. این تغییرات به علاوه 
موانع بوروکراتیک باعث شــده اســت که صنعت 
غول پیکر ایالات متحده از رقبای خود عقب بماند. 
اما مشاغل ایالتی در حال افزایش هستند. بر اساس 
گزارشی از شورای جهانی سفر و گردشگری که هنوز 
منتشر نشده و تنها در مورد بخش مسافرت آمریکا 
منتشر شده است، این کشور تا سال ۲۰33 شاهد ۲۱ 
میلیون شغل در زمینه سفر و گردشگری خواهد بود 
که در مقایسه با ۱۷/5 میلیون نفر در سال ۲۰۱۹، 
نشــان دهنده یک شغل از هر 8 شــغل در سراسر 

کشور است.

ایلنا: در یکصد و بیســت و ششمین جلسه 
علنی شورای شــهر شــیراز لایحه دوفوریتی 
شهرداری شیراز درخصوص استفاده از ظرفیت 
سرمایه گذاری خارجی )فاینانس( در خط ۲ و 
3 پروژه قطار شهری با حضور ۱3 نفر از اعضای 

شورا بررسی شد و به تصویب رسید.
ضمن تصویب دوفوریت لایحه به شهرداری 
شیراز اجازه داده می شود نســبت به استفاده 
از ظرفیت ســرمایه گذاری خارجی )فاینانس( 
در بخشــی از خرید ناوگان و تجهیزات خط ۲ 
و 3 طرح قطار شــهری به مبلغ ۱۰5 میلیون 

یورو اقدام کند. 
مصوبه دیگر لایحه شــهرداری شــیراز در 
خصوص انعقاد قرارداد همکاری با شرکت های 
تامین کننده موتورســیکلت های برقی داخلی 
برای توســعه استفاده شــهروندان و مجموعه 
سازمان های شهرداری کلان شــهر شیراز بود 
که در جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز 

بررسی شد. 
براساس ماده واحده این مصوبه به شهرداری 
شــیراز اجازه داده می شود نســبت به انعقاد 
قرارداد همکاری با شــرکت های تامین کننده 
موتورســیکلت   های برقی داخلی جهت توسعه 
استفاده شــهروندان و مجموعه سازمان های 
شهرداری کلان شــهر شــیراز، برابر ضوابط، 
مقررات و وفــق آیین نامه های مالی و معاملات 

شهرداری اقدام کند. 
دســتور کار دیگر لایحه شــهرداری شیراز 
درخصــوص جوایــز خوش حســابی عوارض 
نوسازی، صنفی و خودرو سال ۱۴۰۱، ارسالی 
از کمیســیون برنامه، بودجــه، امورحقوقی و 

املاک شــورا، بود    کــه به تصویب رســید. بر 
این اساس به شــهرداری شــیراز اجازه داده 
می شود در راســتای برگزاری جشنواره خوش 
حسابی سال ۱۴۰۱ در کدهای عوارض سالانه 
نوسازی، خودرو و صنفی جهت پرداخت جوایز 
به صورت قرعه کشــی به مؤدیــان حقیقی که 
به موقع عــوارض خود را پرداخــت کرده   اند، 
مبلغ          ۴5میلیارد ریــال از محل ردیف اعتباری 

۱5۰3۰3 بودجه شهرداری اختصاص دهد.
همچنین شــهرداری مکلف اســت حداکثر 
در مــدت یک مــاه از تاریــخ ابــلاغ مصوبه، 
دستورالعمل اجرایی برگزاری جشنواره خوش 
حسابی عوارض سالانه نوسازی، خودرو و صنفی 
شهرداری شــیراز را تهیه و به شورای اسلامی 

شهر ارائه کند.
در دیگر دستور کار شــورا لایحه دوفوریتی 
شــهرداری شــیراز مبنی بر اصــلاح مصوبه 
»عوارض قطع درختان« بررســی شد. ضمن 
تصویب دوفوریت لایحه عوارض ناشی از قطع، 
خشک کردن و آســیب به درختان، محاسبه و 

دریافت می شود.
در صورت قطع بدون مجوز، خشــکاندن یا 
خشک شــدن درختان به علت عدم نگهداری 
و ســهل انگاری در هر مکان، عوارض موضوع 
بند های ۱ و ۲، به صورت 5 برابر محاسبه شود 
و اخذ و کاشــت نهال جایگزین، مطابق بند 3 
همین ماده است. شــهرداری ملزم است مبالغ 
دریافتی به عنوان خســارت که توسط مراجع 
قضایی مورد حکم قرار می گیرد را صرفا جهت 
احیای باغ هایی که در اختیار شــهرداری قرار 

دارد، هزینه کند.

شـرکت شـیر خشـک نـوزاد پـگاه شـهرکرد در نظـر دارد از طریـق برگـزاری مناقصـه عمومـى نسـبت بـه خریـد 
مـواد اولیـه مخصـوص شیرخشـک نـوزاد بـه شـرح ذیـل اقـدام نمایـد. 

متقاضیان جهت دریافت اسـناد مربوط به شـرایط عمومى و اختصاصى از تاریخ 1402/06/02 به سـایت شـرکت به آدرس 
www.infant.pegah.ir مراجعه نمایند. 

تلفن تماس: 03832222287 - 03832222186 - داخلى 138 
روابط عمومی شرکت شیرخشک نوزاد پگاه 

وزن  (کیلوگرم) شماره مناقصه  نام کا�  ردیف 

۲۰٫۰۰۰ ۱۴۰۲/۱۸ پودر �کتوز ۱ 

۲۰۰٫۰۰۰ ۱۴۰۲/۱۸ پودر آب پنیر دمینرال ٪۹۰ ۲

آگهی مناقصه عمومی

آگهی دعوت (نوبت دوم) مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت مهندسی 
ایمن سروی (سهامی خاص) به شماره ثبت ۱۱۷۱۱۸ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۶۰۷۱۸۰

بـا توجـه بـه عـدم حصـول حدنصـاب قانونـی )بیـش از 5۰ درصـد صاحبـان سـهام( در جلسـه نوبت 
اول مجمـع عمومـی عـادی به طـور فوق العـاده دعـوت شـده بـه تاریـخ ۱۴۰۲/۰5/۲5 بدینوسـیله از 
کلیـه سـهامداران محتـرم شـرکت مهندسـی ایمـن سـروی )سـهامی خـاص( دعـوت به عمل می آید 
تـا در جلسـه نوبـت دوم مجمـع عمومـی عـادی به طـور فوق العـاده کـه رأس سـاعت ۱۰ صبـح روز 
چهارشـنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰5 در محل قانونی شـرکت برگزار خواهد شـد حضور به هم رسـانند.
دسـتور جلسـه: ۱- انتخـاب اعضـای هیـأت مدیـره؛ ۲- انتخـاب بـازرس قانونـی؛ 3- تصویـب 
ترازنامه حسـاب سـود و زیان سـال مالی ۱۴۰۱؛ ۴- تعیین روزنامه کثیرالانتشـار؛ 5- سـایر موارد
هیأت مدیره شرکت

شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و بختیـارى در نظـر دارد بخشـی از اقـلام 
کلاف هـای گالوانیـزه انبـاری درجـه ۲ خـود را بـه تنـاژ 6۱5/۹۲5 کیلوگرم از طریق 

مزایـده عمومـی به فروش برسـاند.
لـذا از کلیـه اشـخاص حقیقـی و حقوقـی کـه تمایـل دارنـد در مزایـده فوق شـرکت  
نماینـد دعـوت به عمـل می آیـد جهـت بازدید و ارزیابی اقلام و دریافت اسـناد مزایده 
از تاریـخ انتشـار آگهـی لغایـت سـاعت ۱3 روز چهارشـنبه مـورخ ۱۴۰۲/۰6/۰8 در 

سـاعت اداری بـه دبیرخانـه شـرکت یـا دفتـر تهـران این شـرکت مراجعه نمایند.
* لازم به ذکر اسـت پیشـنهاددهندگان می بایسـت برای کل اقلام مزایده پیشـنهاد 

قیمـت ارائه نمایند.
* مهلـت تحویـل و عـودت اسـناد حداکثـر تـا پایـان سـاعت ۱3 روز یکشـنبه مورخ 

۱۴۰۱/۰6/۱۹ می باشـد.
* پیشـنهاددهنده می بایسـت ضمانت نامـه بانکـی بـه مبلغـی کـه در اسـناد مزایـده 
ذکر شـده )در وجه شـرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری( تهیه و ارائه نماید.

* ضمناً هزینه آگهی برعهده برنده مزایده می باشد.
* محـل بازدیـد: انبـار واقـع در کارخانـه بـه آدرس کیلومتـر 33 جـاده شـهرکرد – 

بروجـن، منطقـه سفیددشـت، شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و بختیـاری
نشانى دریافت اسناد:

الـف: دبیرخانـه کارخانـه واقـع در کیلومتـر 33 جـاده شـهرکرد – بروجـن، منطقـه 
سـفید دشـت، شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و بختیـاری، تلفن هـای تمـاس:

۷۰ و 3۴۲63۹6۰-۰38 واحد خرید و تدارکات – واحد فروش
ب: تهـران: خیابـان ولیعصـر - بالاتـر از مطهـری )تخـت طـاووس( - کوچـه ناهیـد - 

پـلاک 55، تلفن هـای تمـاس: ۷۷ و ۰۲۱-88۷۰65۷6

روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

آگهی مزایده عمومی

شرکت پایندان فراخوان های مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۱و ۱۴۰۲/۰5/۲5مبنی بر برگزاری مناقصه عمومی 
دو مرحله ای با ارزیابی کیفی و فنی جهت  انجام باقیمانده عملیات حفاری، تعمیر، اسید کاری و 
راه اندازی چاه های فاز ۱۴ در قالب قرارداد EPD را به شرح ذیل اصلاح می نماید.لذا از پیمانکاران 
با سابقه موفق در این زمینه در منطقه خلیج فارس که مالک یا دارای تفاهم نامه همکاری با دستگاه 
حفاری از نوع سوپر ریگ -Super Rig )در بازه زمانی شهریور ماه سال جاری تا تیر ماه سال ۱۴۰۴( 
مطابق با مشخصات به شرح ذیل هستند دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه و ارائه مستندات 

لازم و تسلیم پاکات به شرح ذیل اقدام نمایند.
- جک آپ سه پایه مستقل با کانتیلور
- سال ساخت ۲۰۰۰ میلادی یا بالاتر

- طول هر پایه ۴۴۰ فوت یا بالاتر
hp 3۰۰۰ بیش از Draw works قدرت -

hp ۱۱5۰ تاپ درایو با قدرت بیش از -
- ابعاد Hull حداقل ۲5*۱۹5*۲۰5 فوت - حداقل POB دکل برابر با ۱۱5 نفر 

Back up دارای 5 ژنراتور تولید برق و 3 پمپ گل و یک ژنراتور -
Kips  ۷5۰۰ توان تحمل بار متغیر حفاری بیش از -

-مشخصات کانتیلوراز لحاظ تحت پوشش قرار دادن تمامی چاه ها به صورت زیر می باشد:
 ۱5ft centerline)port& starboard( either side*

۷۰ft from aft end*
- سایر مشخصات قابل استعلام از کارفرما بوده و دکل مربوطه مستلزم بازدید کارفرمای اصلی می باشد.

باکری  غرب-بزرگراه  حکیم  بزرگراه  تهران  نشانی  به  پایندان  شرکت   : گذار  مناقصه  نشانى   -1
شمال-جنب پل عابر پیاده – پلاک۲

2- مهلت و نشانى دریافت و تسلیم پاکات مناقصه:  درساعات اداری)8:۰۰ الی ۱6:3۰( تاریخ 
۱۴۰۲/۰6/۰۴ لغایت ۱۴۰۲/۰6/۱3به نشانی مندرج در بند۱

مبلغ  به  مناقصه  در  شرکت  بانکی  نامه  ضمانت  مناقصه:  در  شرکت  تضمین  مبلغ  و  3-نوع 
۱،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال 

4- برآورد مناقصه: ۱3۲،6۲۰،۴38 دلار می باشد.
کلیه هزینه های مربوط به درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.
 شماره تماس :021-48065136

info@payandanco.ir
فاکس : 021-48065650

اص�حیه فراخوان مناقصه عمومی 
دو مرحله ای

C1402-SP14-2122 :شماره
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حــــــد ا و
آمـــوزش 
روزنـــامه 
ی  نیـــــا د
د قتـــصا ا

آمـــوزش 
را متفاوت 
فرا گیرید


